EQUATORIAL ENERGIA GOIÁS
Rua 2, nº 505, qda A- 37, Edifício Gileno Godoi, Jardim Goiás, Goiânia-GO – CEP 74.805-180 – Central de Atendimento Grandes Clientes 0800 062 0198

www.equatorialenergia.com.br

INTERNAL

TERMO ADITIVO Nº OC24810037309/2024 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PÚBLICO DE ENERGIA ELÉTRICA UNIDADES
CONSUMIDORAS DO GRUPO B
AGRUPAMENTO N° 0067512 - QUE ENTRE SI
CELEBRAM EQUATORIAL GOIAS
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A E
SECRETARIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA – SEINFRA (Cliente nº
124348382).

Pelo presente instrumento particular, de um lado, a EQUATORIAL GOIAS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A, atual denominação social de CELG DISTRIBUIÇÃO S.A., Concessionária de
Serviços Públicos de Energia Elétrica no Estado de Goiás, com sede na Rua 2, Quadra A-37,
Edifício Gileno de Godoi, S/N, Jardim Goiás, Goiânia, Goiás, Inscrita no CNPJ n.º
01.543.032/0001-04, neste ato representada pelo seu Estatuto Social, por seus representantes
infra-assinados, doravante denominada “CONTRATADA”,

e, de outro lado, SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, com sede na
RUA 05 N° 833, Edifício Palácio de Prata, nos andares 5º, 6º e 7º, SETOR Oeste, CEP 74.115-
060, na Cidade de GOIÂNIA, Estado GO, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica –
CNPJ sob o nº 49.766.106/0001-90, neste ato representada na forma de seus atos constitutivos,
por seu(s) representante(s) legal(is) infra-assinado(s), doravante denominado simplesmente
“CONTRATANTE”; e ambas em conjunto denominadas “PARTES” e individualmente por
“PARTE”.

CONSIDERANDO que, através da ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 27 DE FEVEREIRO DE 2023, a razão social de CELG DISTRIBUIÇÃO S.A. –
CELG D foi alterada para EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.,
permanecendo o mesmo CNPJ, com a consequente alteração do Artigo 1.º do Estatuto Social;

As PARTES resolvem aditar pela 1ª (PRIMEIRA) vez o Contrato de Prestação de Serviço Público
de Energia Elétrica para consumidores titulares de unidades consumidoras do Grupo B firmado
sob o nº C24810037309/2024, doravante denominado simplesmente CONTRATO, da forma
como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO ANEXO I

Por este TERMO ADITIVO e para os fins do disposto no artigo 109, inciso I, da Lei nº 14.133, de
01 de abril, as PARTES desejam incluir a unidade consumidora 220070519.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO VALOR DO CONTRATO

Ficam formalizadas, através deste TERMO ADITIVO, permanecendo as dotações orçamentárias
referentes aos novos valores estimados do serviço de fornecimento de energia elétrica objeto do
CONTRATO, para este novo período de vigência, conforme informações da tabela abaixo:

Docusign Envelope ID: 2EB06F1D-4663-4A09-A655-E4BE6B545EE0

EQUATORIAL ENERGIA GOIÁS
Rua 2, nº 505, qda A- 37, Edifício Gileno Godoi, Jardim Goiás, Goiânia-GO – CEP 74.805-180 – Central de Atendimento Grandes Clientes 0800 062 0198

www.equatorialenergia.com.br

INTERNAL

VALOR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Valor global R$ 196.000,00
(Cento e noventa e seis mil

reais) e valor mensal R$
16.333,33 (Dezesseis mil e

trinta e três reais e trinta e três
centavos).

202400005020481

CLÁUSULA TERCEIRA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fica dispensada a licitação para a celebração do presente aditivo ao CONTRATO, nos termos
do Artigo 109, da Lei nº 14.133, de 01 de abril, conforme processo de Inexigibilidade de licitação
nº N/A, vinculando o CONTRATO ao referido processo de dispensa de licitação.

CLÁUSULA QUARTA – DOS DADOS PESSOAIS (LGPD)

As PARTES se comprometem a tratar os dados pessoais a que eventualmente tenham acesso
em obediência à Lei Geral de Proteção de Dados (Lei 13.790/18 e alterações) e demais
legislações aplicáveis, adotando todas as cautelas e medidas necessárias para sua análise e
guarda, bem como para o exercício dos direitos pelos titulares dos dados pessoais.

CLÁUSULA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL

A CONTRATADA, anteriormente denominada CELG DISTRIBUIÇÃO S.A. – CELG D, após
alteração do estatuto social devidamente registrado na Junta Comercial de Goiás, passa a utilizar
a Razão Social: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., mantendo o mesmo
CNPJ.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A prestação de serviço público de energia elétrica de que trata o CONTRATO ora aditado está
subordinado à legislação/regulamentação do serviço de energia elétrica, a qual prevalecerá nos
casos omissos ou em eventuais divergências. Quaisquer modificações supervenientes na
referida legislação/regulamentação, que venham a repercutir no CONTRATO ora aditado ou nas
Condições de Fornecimento de Energia Elétrica, considerar-se-ão automática e imediatamente
aplicáveis.

Permanecem inalterados todos os demais termos e condições pactuados pelas PARTES no
CONTRATO, não expressamente modificados por este instrumento, os quais são ratificados
pelas PARTES neste ato.

Docusign Envelope ID: 2EB06F1D-4663-4A09-A655-E4BE6B545EE0

EQUATORIAL ENERGIA GOIÁS
Rua 2, nº 505, qda A- 37, Edifício Gileno Godoi, Jardim Goiás, Goiânia-GO – CEP 74.805-180 – Central de Atendimento Grandes Clientes 0800 062 0198

www.equatorialenergia.com.br

INTERNAL

Goiânia, 06 de dezembro de 2024.

Pela DISTRIBUIDORA:

________________________________ ________________________________

Nome: HUGO LEANDRO FERREIRA
Cargo: GERENTE RELACIONAMENTO
CPF: 000.219.211-05

Nome:
Cargo:
CPF:

Pelo CONSUMIDOR:

_______________________________ _________________________________

Nome: PEDRO HENRIQUE RAMOS
SALES
Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO DA
CPF: 002.080.231-51

Nome: RIVAEL AGUIAR PEREIRA
Cargo: SUPERINTENDENTE DE
GESTÃO
INTEGRADA
CPF: 607.372.391-15

TESTEMUNHAS:

________________________________ _________________________________

Nome: CARLOS EDUARDO F. DE
FREITAS
Cargo: EXECUTIVO GRANDES
CLIENTES
CPF: 715.694.301-44

Nome: JOÃO VICTOR SOLIS BARBOSA
Cargo: CONSULTOR COMERCIAL
CPF: 001.710.921-39

________________________________

________________________________

Nome:
Cargo:
CPF:

Nome: KENEDY MONTEIRO PARREIRA
Cargo: ASSISTENTE COMERCIAL
CPF: 929.978.561-91

Docusign Envelope ID: 2EB06F1D-4663-4A09-A655-E4BE6B545EE0

17/12/2024
17/12/2024

INTERNAL

ANEXO I

CÓD. CLIENTE UC ENDERECO  MUNICIPIO VALOR ESTIMADO

124348382 10024089247 Rua 5, nº 691, Qd. C-4, Lt. 16-E, Sala 2301, Ed. The Prime Tamandaré Office, Setor Oeste. Goiânia  Goiânia 0067512
124348382 10010252949 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 501, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512
124348382 10010232808 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 502, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512
124348382 10010232760 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 503, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512
124348382 10010232727 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 504, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512
124348382 10010232964 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 505, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512
124348382 10010232700 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 506, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512
124348382 10010232689 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 507, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232883 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 508, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232662 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 509, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232646 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 510, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232581 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 511, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232549 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 601, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232506 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 602, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232468 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 603, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232409 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 604, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232824 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 605, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232379 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 606, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232328 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 607, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232280 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 608, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232263 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 609, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232212 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 610, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10010232182 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 611, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

Docusign Envelope ID: 2EB06F1D-4663-4A09-A655-E4BE6B545EE0

INTERNAL

124348382 10011139356 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 701, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011139330 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 702, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011139313 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 703, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011139291 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 704, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011139275 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 705, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011139232 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 706, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011139186 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 707, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011139143 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 708, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011138864 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 709, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011138805 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 710, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 10011138740 RUA 05, Nº 833, Q C-5, L 23, SALA 711, ED PALACIO DE PRATA BAIRRO SETOR OESTE.  Goiânia 0067512

124348382 220070519 RUA ANDUZEIRO I Q - L - BAIRRO VILA ANDUZEIRO
Pirenópolis

0067512

Docusign Envelope ID: 2EB06F1D-4663-4A09-A655-E4BE6B545EE0